
令和 2 年 2 月 27 日 

保護者の皆様 

金沢大学附属小学校 

校長 盛一 純平 

 

 

喘息等の疾患がある児童の新型コロナウイルスに関連した出席停止について 

 

 

日頃より本校の学校保健に関し、ご理解ご協力を賜りまして深く感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、2 月 21 日付のお知らせ「学校における

新型コロナウイルスに関連した感染症対策について」でお伝えしたとおりですが、昨日金沢

大学産業医より、喘息 糖尿病 小児がんなどの疾患がある児童は、感染により重症化する

可能性があるため対応が必要である旨の連絡がありました。 

 これらの疾患があり、保護者の方が感染により重症化の心配があると判断し欠席する場

合も、出席停止扱いといたします。その場合も「り患届」にその旨を記載し、学校に提出し

てください。 

 ご不明な点がありましたら、担任までご連絡ください。 


